LEI MUNICIPAL Nº 3.621
Estabelece o horário de funcionamento em expediente
externo para atendimento ao publico dos bancos comer-
ciais, particulares ou oficiais, das caixas econômicas
e das cooperativas de credito.

SEBASTI├O OLEGÁRIO HAEFFNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 107 do Código de Posturas do Município
(Lei Complementar nº 03/85 de 07 de janeiro de 1985) passa a vi-
gorar com a seguinte redaçπo:

"Art. 107 - ................................................
" § 1º - ...................................................
" § 2º - ...................................................
" § 3º - ...................................................
" § 4º - ...................................................
" § 5º - Os bancos comerciais, particulares ou oficiais, as

caixas econômicas e as cooperativas de credito deverπo cumprir
horário de funcionamento em expediente externo para atendimento
ao publico, de segunda a sexta-feira, das 10 horas às 16 horas,
ininterruptamente.

"  §  6º  -  A  infraçπo  ao  disposto  no  paragrafo  anterior
importara  em  aplicaçπo  de  multa  correspondente  a  10  VR  (dez
vezes  o  valor  de  referencia)  e,  em  caso  de  reincidência,
acarretara  a  cassaçπo  da  licença  para  localizaçπo  e
funcionamento do estabelecimento infrator."

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario, esta Lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 15 DE MAIO DE 1987.

a)SEBASTI├O OLEGÁRIO HAEFFNER
Prefeito Municipal

a)LUIZ ANTΦNIO DA LUZ
Sec.Mun.Administraçπo

1